
令和７年度海外視察研修のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 当会業務につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当会では隔年で諸外国の医業経営に関する視察を実施しており、次回は以下の

とおり実施を計画しております。 

ご多忙とは存じますが、ぜひ積極的なご参加を賜りますようご検討ください。 

 

敬具 

＜概要＞ 

※社会情勢等により、視察の延期もしくは中止の可能性がございますこと、何卒ご了

承ください。 

■期間：令和７年 9 月 23 日（火・祝）～27 日（土） ５日間 

■訪問国：マレーシア 

■訪問都市：クアラルンプール 

■視察テーマ：海外における医療機関の事業構築 

■訪問予定先： 

IHH Healthcare Berhad 本社 

 三井物産株式会社が筆頭株主となったアジア最大手の民間病院グループ。 

パンタイ病院、パンタイ病院併設検査センター 

 IHH グループ。クアラルンプール中心部にある大型病院。 

CareClinics Healthcare Services 本社 

 住友商事株式会社が筆頭株主となったマレーシアで 104 施設のクリニックを運営

する民間医療グループ。 

CARECLINICS EXCHANGE 106 

CareClinics Healthcare Services の旗艦クリニック 

医薬品ラボまたは産褥ケアセンター 

■申込期間：2025 年４月開始予定 

■募集定員：25 名（予定） 


